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شرکت کند
کاهش اتکا به دلار و افــزایــش استفاده 
ــای محلی در تبادلات اقتصادی،  از ارزه
استفاده از طرح تسویه حساب مالی چند 
جانبه میان اعضای بریکس و به کارگیری 
کانال های تبادل اطلاعات بانکی سریع 
و امــن بریکس )پــیــام رســان هــای بانکی 
مستقل از سوئیفت( مورد تأکید اعضای 

بریکس قرار گرفته است.
محسن کریمی، معاون امــور بین الملل 
بانک مرکزی در سومین نشست معاونان 
مالی و بانک مــرکــزی کــشــورهــای عضو 
بریکس که در شهر ریودوژانیرو برزیل 
در حال برگزاری است و در ارتباط زنده 
تصویری در این نشست، ضمن تشریح 
سیاست های بانک مرکزی در زمینه توسعه 
عضو  کشورهای  بــا  مالی  همکاری های 
بریکس، هدف مشترک تمامی کشورهای 
عضو را کاستن از اتکای به دلار در مبادلات 
تجاری و افزایش استفاده از ارزهای محلی 
عنوان کرد و افــزود: بانک مرکزی ایران 
حمایت و آمادگی خود را برای مشارکت در 

پروژه »پل بریکس« اعلام می کند.

وی با بیان اینکه موضوعات مربوط به 
یادداشت مفهومی پل BRICS، مکانیسم 
سازکارتسویه حساب چندجانبه مالی و نیز 
کانال های تبادل اطلاعات بانکی سریع 
بانکی  )پیام رسان های  بریکس  امــن  و 
مستقل از سوئیفت( برای اعضای بریکس 
مهم هستند، تصریح کرد: مسائلی مانند 
شفافیت ناکافی، هزینه های بالا و سرعت 
پــایــیــن تــراکــنــش هــا و همچنین عــدم 
دسترسی عادلانه به کانال های پرداخت 
برون مرزی برای همه شرکت کنندگان، از 

دلایل اصلی اهمیت »پل بریکس« است.
با  نه تنها  بریکس  پــل  گــفــت:  کریمی 
استفاده از قــراردادهــا و خطوط سوآپ 
دوجانبه )BSL( در تضاد نیست، بلکه این 
قراردادها را تقویت کرده و مسیر عملیاتی 
آنها را تسهیل می کند و امکان گسترش 
آنها را به قــراردادهــای خطوط نقدینگی 
امــکــان  و  ــوار مــی کــنــد  ــم چندجانبه ه
گسترش آنها را به قــراردادهــای خطوط 
نقدینگی چند جانبه هموار می کند و از 
آنجایی که بسیاری از کشورهای عضو پل 
که قبلاً چنین خطوط سوآپ نقدینگی 
را ایــجــاد کـــرده انـــد، عملیاتی شــدن و 
را  ــوآپ  خطوط س چندجانبه سازی آن 

بسیار تسهیل می شود.

اهمیت  بر  نمی توان  اینکه  بیان  با  وی 
پرداختن به موضوع چهارچوب قانونی 
بیش از حد تأکید کرد افزود: انتظار می رود 
جنبه های  جمله  از  اعضا  همه  حقوق 
رعایت  بریکس  پل  پلتفرم  زیرساختی 
شود و ملاحظات مناسب در نظر گرفته 
شود. همچنین مکانیسم کنسرسیومی 
می تواند پشتیبانی حقوقی مناسبی برای 
پل بریکس ایجاد کند که باید بیشتر بسط 

داده شود.

فرصتی برای مبارزه با پولشویی
معاون بین الملل بانک مرکزی با بیان 
اینکه این سازکارفرصتی برای کشورهای 
شرکت کننده برای اجرای رویه های مبارزه 
با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
)AML/CFT( در حوزه های قضایی خود 
را فراهم می کند، افزود: پتانسیل شورای 
مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین مالی 
تروریسم بریکس قابل ارتقا خواهد بود و 
با این ابتکار، اعضا می توانند از استانداردها 
و توصیه های بین المللی مرتبط بهره مند 
شوند و نیازی به اتکا به توصیه های برخی 
مؤسسات که مبتنی بر ارزیابی های جهت 

دار است نخواهد بود.
کریمی بیان داشت: از نظر مدل عملیاتی، 

 استفاده از ارزهای محلی 
به جای دلار  در مبادلات بریکس

باید با در نظر گرفتن سبد ارزهای ملی اعضا 
و تأکید بر استفاده از ارزهای ملی و دوری 
از دلار و یورو، تسویه های درون پلتفرمی 

انجام شود.
از  حمایت  بــا  نشست  ــن  ای در  کریمی 
پیشنهادات تیم بریکس روسیه در زمینه 
شروع تحقیقات روی »پل بریکس« بویژه 
اهــداف و اصــول ذکر شده در یادداشت 
ــرد: بــانــک مرکزی  مــقــدمــاتــی، بــیــان کـ
جمهوری اسلامی ایران نیز ضمن تأکید 
بر تشکیل کارگروهی با مسئولیت تعیین 
ــای تحقیق و تدوین پیش نویس  دوره ه
سپید نامه )white paper( و جدول 
زمانی اولیه به عنوان گام بعدی حمایت 
می کند. معاون بین الملل بانک مرکزی 
ح و رفع  با تأکید بر لزوم تکمیل این طر
پیشنهادات  تبیین  به  موجود  ابهامات 
بانک مرکزی ایران در این زمینه پرداخت و 
گفت: در این زمینه توجه به ابعاد مختلف 
پل بریکس از جمله سطح دسترسی، 
اختیارات و اطلاعات اعضا، سازکاراجماع 
و درجه تمرکززدایی، حقوقی، زیرساختی، 
فنی، امنیت اطلاعات، مبارزه با پولشویی 
همچنین  و  تــروریــســم  مــالــی  تأمین  و 
نقدینگی و تشکیل گروهی از کارشناسان 
و هماهنگی آنها در مراحل مختلف پلتفرم 

»پل بریکس« ضروری است.
کریمی استفاده از نظام الگوی یگانه را 
مناسب ترین گزینه برای پیشبرد اهداف در 
این زمینه دانست و گفت: اکنون در حال 
کار روی فاز مطالعه یک مدل مشابه در 
ACU هستیم و آمادگی داریم این تجربه را 
با سایر اعضا به اشتراک بگذاریم همچنین 
با توجه به پروژه mBridge و پیشرفت آن، 
پیشنهاد می کنیم این تجربه توسط چین و 

امارات به اشتراک گذاشته شود.
معاون بین الملل بانک مرکزی افزود: ما 
ــه شده در  در حال بررسی اطلاعات ارائ
 )CSD( مورد سپرده گذاری های مرکزی
کشورهای عضو هستیم و نتایج پرسشنامه 
و همچنین بررسی مدل های پیشنهادی 
 )brics clear( برای پایاپای سازی بریکس

ع وقت اعلام خواهد شد. در اسر
وی گفت: بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران تجربیات خوبی در زمینه امنیت 
اطلاعات در حوزه مالی دارد و در نظر دارد 
تا حد امکان در مانورهای سایبری بریکس 
که در دست برنامه ریزی است، شرکت 
کند. این نوع مانورهای سایبری تاب آوری 
سایبری بخش مالی کشورهای بریکس را 

تقویت می کند.

در اجلاس معاونین بانک های مرکزی بریکس تأکید شد

عکس: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

 
صندوق ملی مسکن سال 1401 به منظور تأمین 
و  مسکن  ملی  نهضت  هزینه های  از  بخشی 
اجرای طرح های حمایتی مسکن راه اندازی شد. 
منابع مختلفی از محل بودجه های سنواتی، 
مالیات های بخش زمین و مسکن، مولد سازی، 
تأمین  و...  مهر  مسکن  اعتبارات  بازگشت 
می شود. روز گذشته نرم افزار جامع مدیریت 
مالی دارایی ها و املاک صندوق ملی مسکن 
شامل تمامی منابع مختلف صندوق، مصارف، 
پیمان ها و قراردادها رونمایی شد. محمدرضا 
مهدیار اسماعیلی، رئیس هیأت عامل صندوق 
ملی مسکن با اشاره به اینکه تاکنون 400 هزار 
میلیارد تومان از منابع صندوق ملی مسکن در 
بخش مسکن هزینه شده است، گفت: صندوق 
صندوق های  تأسیس  مسئول  مسکن  ملی 
سرمایه گذاری اســت و هم اکنون بیش از ۳ 
هــزار میلیارد تومان زمین در این صندوق ها 

سرمایه گذاری شده است.
وی در خصوص منابع صندوق ملی مسکن 

اعــلام کــرد: از زمــان تأسیس تاکنون 400 هزار 
میلیارد تومان از منابع صندوق ملی مسکن در 
بخش مسکن هزینه شده که ۲0 هزار میلیارد 
تومان از این منابع از محل مستقیم منابع 
صندوق و مابقی از منابع غیرمستقیم و آورده 

مردم تأمین شده است.
رئیس صندوق ملی مسکن رونمایی از نرم افزار 
جامع مدیریت مالی دارایی ها و املاک صندوق 
ملی مسکن را گامی برای ارتقای صندوق ملی 
مسکن و تقویت آن برشمرد و اظهار امیدواری 
کرد با ثبت منابع، مصارف و دارایی ها در این 

نرم افزار، شفافیت مالی تقویت شود.
مهدیار اسماعیلی با بیان اینکه صندوق ملی 
مسکن به  عنوان نهاد مالی در حــوزه تأمین 
مالی مسکن کشور در کنار استفاده از منابعی 
مانند آورده متقاضیان، منابع بانکی و تسهیلات 
قانونی  ظرفیت های  از  بهره گیری  با  دولتی، 
مانند صندوق های املاک و مستغلات و مسکن 
و ساختمان اقدام به جذب سرمایه های خرد 
کرده است، توضیح داد: منابع قرض الحسنه 
این صندوق در اختیار سازندگان قرار می گیرد تا 
متقاضیان مسکن حمایتی دهک یک تا 4 تنها 
با آورده 100 میلیون تومانی و با دریافت تسهیلات 

صاحب خانه شوند.
وی یادآور شد: از سال آینده منابع مالی حاصل 
از وصول تسهیلات صندوق یکم وارد صندوق 

ملی مسکن می شود.
 رئــیــس هــیــأت عــامــل صــنــدوق ملی مسکن 
یکی از ظرفیت هایی که بــرای صندوق ملی 
ــاده ۵  مسکن ایجاد شــده اســت را ظرفیت م
قانون جهش تولید مسکن که به مولدسازی 
دارایی ها می پردازد عنوان کرد و افزود: صندوق 
صندوق های  تأسیس  مسئول  مسکن  ملی 
سرمایه گذاری اســت و هم اکنون بیش از ۳ 
هــزار میلیارد تومان زمین در این صندوق ها 

سرمایه گذاری شده است.
از صحبت های خود   وی در بخش دیــگــری 
با ذی حسابان صندوق ملی مسکن با اشاره 
به افزایش سقف وام نهضت ملی مسکن به 
پروژه هایی  ــرای  ب گفت:  تومان  میلیون   ۸00
بـــا پــیــشــرفــت بــــالای ۷0 درصــــد تسهیلات 
پرداخت  تومانی  میلیون   400 قرض الحسنه 
ــلاوه بر منابع مالی مستقیم که  مــی شــود. ع
صندوق به پروژه ها تزریق می کند، مردم ۲40 
هزار میلیارد تومان را برای نهضت ملی مسکن 

پرداخت کرده اند.

در ۲۸ ماه منتهی به بهمن ماه سال 140۲ تعداد 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی از 1۳ میلیون 
و6۸6 هزار نفر به 16 میلیون و ۳۸6 هزار نفر 
افزایش یافته و به بیانی دیگر تعداد بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی در این بازه زمانی به میزان 
ــت. دو  ــد با رشــد مواجه شــده اس 19.۷ درص
میلیون و ۷00 هزار نفر و به طور متوسط ماهانه 
حدود 96 هزار و 4۲9 نفر در این مدت بیمه 
شده اند. این میزان بیمه شده بالاترین رقمی 
است که تاکنون در این بازه کوتاه مدت در این 

صندوق به ثبت رسیده است.
 از ابتدای مهرماه سال 1400 تا انتهای دی ماه 
سال 140۲، تعداد یک میلیون و 440 هزار بیمه 
شــده اجباری که همان بیمه شدگان شاغل 

هستند، مشمول بیمه صندوق تأمین اجتماعی 
شده اند که این میزان با رشد 14.4 درصدی 
ــه رو بــوده اســت. در این بــازه زمانی میزان  روب
 10 بیمه شدگان اجــبــاری تأمین اجتماعی از 
میلیون نفر به 11 میلیون و 440 هزار نفر افزایش 
یافتند که معادل ۷0 درصــد کل بیمه شدگان 

سازمان تأمین اجتماعی را تشکیل می دهند.
در همین مدت، یک میلیون و ۲60 هزار بیمه 
آزاد،  شــده در قالب فراگیر شامل مشاغل 
دانشجویان، زنــان خانه دار، بیمه  اختیاری، 
کارفرمایان صنفی و بیمه های توافقی تحت 
 پوشش این سازمان قرار گرفته اند. مجموع 
تعداد بیمه شدگان فراگیر نیز از سه میلیون 
و ۳9۳ هــزار نفر تا قبل از مهرماه سال 1400 
به چهار میلیون و 6۵۳ هــزار نفر تا انتهای 
دی ماه سال 140۲ رسیده و ۳۷.1 درصد میزان 
رشد تعداد بیمه شدگان فراگیر در این مدت 

بوده است.

همچنین تا ابتدای بهمن ماه سال 140۲ تعداد 
کل بیمه شدگان این سازمان به 16 میلیون و 
۳۸6 هزار نفر افزایش یافته که به طور متوسط 

بالای 96 هزار نفر در هر ماه بیمه شده اند.
رشد 19.۷ درصــدی تعداد کل بیمه شدگان، 
افزایش 14.4 درصدی شمار افراد بیمه اشتغال 
و رشد ۳۷.1 درصدی تعداد بیمه شدگان فراگیر 
در ۲۸ ماه منتهی به بهمن ماه سال 140۲ نشان 
از بهبود بازار کار در این مدت داشته و این بازار 

به ثبات رسیده است.
بر اســاس این گــزارش، فعالیت های مستمر 
جذب  با  بیمه ای  پوشش  توسعه  بخش  در 
فراگیر  بیمه  ح  ــر ط و  اجــبــاری  بیمه شدگان 
خانواده ایرانی برای ارائه خدمات بیمه ای به 
دانشجویان و زنــان خــانــه دار در قالب بیمه 
اختیاری و بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد 
باعث شده در این مدت ۸۸ هزار میلیارد تومان 

به منابع پایدار این سازمان افزوده شود.

اختصاص۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع صندوق ملی مسکن 
برای ساخت واحدهای مسکونی

رشد 19.7 درصدی بیمه شدگان تأمین اجتماعی

مسکن

بازار کار

گزارش


